

نگاه

قهرمان سابق در مسیر نابودی



از چند ماه قبل مشخص بود که استقلال خوزستان همین که مسابقات به پایان برسد، وضع جالبی نخواهد داشت. بارها کارشناسان و مربیان این تیم گفتند که بازیکنان آینده‌داری در استقلال خوزستان پرورش یابند و حتی در لیگ قهرمانان آسیا می‌توانند شگفتی ساز شوند اما بازم هیچ گوش شنوایی وجود نداشت و این تیم یکدست، باتکنیک و تاکتیک سرنوشته جالبی پیدا نکرده است. این تیم وقتی قهرمان ایران شد، همه مسئولان به سراغ آمدند و جام قهرمانی را حق خودشان دانستند اما بعد از آن تیم به حال خودش رها شد. اگر چه بازیکنان باغیرت بالا در تیمشان ماندند. باید امیدوار بود تا این تیم منحل نشده به خودشان بیایند. البته همین حالا هم برای رسیدگی به وضع استقلال خوزستان دیر است و کاش زودتر به این فکر می‌افتادیم که خیلی زود این تیم از هم می‌پاشد. باین شرایط آینده خوبی پیش‌روی قهرمان فصل قبل فوتبال ایران نیست و هیچ بازیکنی هم حاضر نیست باین شرایط فصل بعد هم به میدان برود. مطمئنا باین روند شاهد خواهیم بود که استقلال خوزستان به سرنوشته تیم‌هایی چون استقلال اهواز و شاهین اهواز دچار می‌شود که زمانی در فوتبال ایران مدعی قهرمانی بودند اما الان هر روز حضورشان کم‌رنگ‌تر می‌شود. برخی انتقاد می‌کنند که چرا سروس پور موسوی این تیم را رها کرد و به فولاد رفت اما انگار یادشان نیست عبدالله ویسی بعد از قهرمان کردن استقلال خوزستان حاضر نشد به کارش ادامه دهد و به سپاهان رفت. پور موسوی هم چند سالی است که با استقلال خوزستان هست و خیلی سختی‌ها را تحمل کرده است. این مربی فرد بسیار با شخصیتی است که با صبر و حوصله توانست تیمش را به پایان خط برساند و پشتوانه خوبی هم برای فوتبال خوزستان بسازد. قطعاً اگر از این تیم حمایت می‌شد و بازیکنانش از نظر روحی در شرایط بهتری قرار می‌گرفتند، می‌توانستند تا فینال آسیانیز پیش بروند. تنها ضعف آبی‌های خوزستان برابر تیم‌های متمول عربی، نداشتن امکانات و پرداخت نشدن قراردادها بود. الان آن کسانی که اسانسر باشگاه بودند و تعهد دادند، باید پاسخگو باشند. فکر نمی‌کنم برای استان بزرگی مثل خوزستان که ذخایر انرژی خیلی خوبی هم دارد، ۱۲،۰۱۰ میلیارد برای یک تیم این قدر سخت باشد که به قیمت نابودی یک تیم تمام شود. حتی همان استقلال تهران نیز به دلیل نداشتن بازیکنان بین‌المللی مقابل العین تحقیر شد. اتفاقی که با غیرت بازیکنان برای استقلال خوزستان رخ داد.



دیگر چیزی مرا سورپرایز نمی‌کند

**شهروند |** کریستیانو رونالدو شب رویایی را در فینال کاردیف سپری کرد؛ به آغوش کشیدن جام قهرمانی فوتبال اروپا با جایزه بهترین بازیکن زمین همراه شد و حلال در انتظار توپ طلای قاره سبز است. رونالدو بعد از چند روز استراحت حرف‌های جالبی را درباره کسب دوازدهمین جام قهرمانی اروپا توسط رئال مادرید آورده است.

**زیدان مارا باور دارد** رونالدو در ساره قهرمانی رئال این‌طور احساسش را بیان کرده است: «خودم را برای این اتفاق آماده کرده بودم. اتفاق‌های بزرگ در فینال‌ها

فوق‌العاده‌ای را پشت سر گذاشتیم. کمتر می‌توان از من انتقاد کرد؛ چون آمار و ارقام پیش‌روست. این یکی از بهترین لحظات کارنامه ورزشی من است. هر چند که می‌توانم این جمله را هر سال بگویم. این فصل، فصلی طولانی بود ولی من الان انگیزه‌های زیادی برای پوستن به اردوی تیم ملی پر تغال دارم. حس یک جوان را دارم.»

**چرا موهایم را کوتاه کردم؟** یکی از اتفاقاتی که بعد از قهرمانی رئال در فضای مجازی دربارش صحبت شد، تراشیدن موهای سر توسط رونالدو بود. او که با ظاهری کاملا متفاوت در جشن قهرمانی شرکت کرد، این‌طور درباره مدل موهایش توضیح داد: «این یک قول بود. قول داده بودم که اگر قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شوم و من همین بزنم، موهایم را کوتاه می‌کنم. باید به قول وفایم کردم و به همین خاطر سرم را تراشیدم. مردم فکر می‌کنند که رئال داشتن تو می‌تواند از پس هر کاری برآید. من تلاش می‌کنم که بهترین اتفاق برایم تیمم بیفتد و اوضاع هم برایمان خوب پیش می‌رود. آمار و ارقام دروغ نمی‌گویند. همیشه می‌توان روی من حساب باز کرد.»

**حس یک جوان را دارم** ابرستاره برتغالی فوتبال دنیا از زوکردهای خودش نیز صحبت کرده: «یکبار دیگر فصلی تاریخی را رقم زدم. تیم ما خیره‌کننده بود و من هم خیلی خوب بودم. خیلی خوب خودم را برای فاز نهایی فصل آماده کرده بودم و از این بابت خوشحالم. من مرد زوکر دار هستم و چیزی مرا سورپرایز نمی‌کند. یکبار دیگر فصل

تبعات تنش‌های سیاسی کشورهای حاشیه خلیج فارس در ورزش جهان

خطر در نزدیکی جام جهانی قطر

◀ آلمان تهدید به کناره‌گیری از رقابت‌های ۲۰۲۲ کرد ▶  
 ▶ جمعی از بازیکنان حاضر در لیگ قهرمانان آسیا شبکه بین‌اسپورت قطر را تحریم کردند ▶

شهروند |

از چندماه گذشته تنش‌انتقادات به‌میزبانی قطر در جام جهانی ۲۰۲۲ فروکش کرده بود و این کشور آسیایی خود را برای میزبانی شایسته در این رویداد بزرگ آماده می‌کرد اما بازیکنان تیم‌های آسیایی میان چند کشور عربی اوضاع برای قطری‌ها پیچیده شده و این بار خطر سلب میزبانی از جام جهانی این کشور را بیشتر از قبل تهدید می‌کند. البته مسائل سیاسی نه تنها میزبانی جام جهانی بلکه خیلی از موضوعات ورزشی مرتبط با این کشور را در سراسر جهان تحت تأثیر قرار داده است.

تحریم رسانه‌ای

در حالی که کنفدراسیون فوتبال آسیا شبکه تلویزیونی «بین اسپورت» را به عنوان نماینده انحصاری بخش مسابقات لیگ قهرمانان آسیا معرفی کرده است، یکی از تعاتی که بعد از قطع روابط کشورهای عربی چون عربستان، امارات و بحرین با قطر، برای این کشور رخ داده، تحریم این شبکه تلویزیونی است. روز گذشته کارشناسان عربستانی و اماراتی پس از قطع روابط سیاسی کشورهای با قطر از شبکه بین اسپورت استعفا دادند. همچنین باشگاه‌های عربستانی در تازه‌ترین اقدام خود علیه قطری‌ها خواستار تحریم این شبکه تلویزیونی با موافقت سران کنفدراسیون فوتبال آسیا شدند. در نامه‌ای که سعودی‌ها به AFC ارسال کردند، عنوان شده آنها حاضر نیستند با شبکه تلویزیونی «بین اسپورت» در حاشیه و پایان مسابقه مصاحبه کنند، در حالی که کنفدراسیون فوتبال آسیا تا سال ۲۰۲۰ با این شبکه تلویزیونی قرارداد دارد.

اوضاع نابامان فوتبال غرب آسیا

در یکی، ۲۰ سال اخیر تنها جاش در مسابقات باشگاهی غرب آسیا به برگزار بازی‌های نمایندگان ایران و عربستان در کشور ثالث معطوف شده بود اما به نظر می‌رسد از سال آینده این مسابقات تحت تأثیر اتفاقات دیگری هم قرار بگیرد. با توجه به قطع روابط عربستان و امارات با قطر، به نظر می‌رسد اکثر بازی‌هایی که در منطقه غرب آسیا انجام می‌شود، در کشور ثالث برگزار خواهد شد. یک منبع موقت نیز در این رابطه به روزنامه الشرق الاوسط عربستان می‌گوید: «انتظار می‌رود کنفدراسیون فوتبال عربستان هنگام با دولت پادشاهی این کشور که سفر اتباع عربستانی به قطر یا پذیرش اتباع قطری به عربستان را به خاطر خطر آن ممنوع کرده است، گام بردارد. همچنین انتظار داریم که AFC با توجه به تنش‌های بزرگ سیاسی در منطقه خلیج فارس درخواست بازی با تیم‌های قطری را در زمین بی‌طرف از سوی فدراسیون‌های فوتبال عربستان و حتی امارات بپذیرد.» باید دید کنفدراسیون فوتبال آسیا با توجه به این که اکثر تیم‌های باشگاهی در لیگ قهرمانان آسیا را ۴ کشور ایران، عربستان، امارات و قطر تشکیل می‌دهند، چه تصمیمی در قبال محل برگزاری بازی‌ها از سال

اروپایی‌ها علیه قطر

یک روز بعد از قطع روابط سیاسی ۴ کشور عربی با قطر، به واسطه اعطای میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ در این کشور، تنش‌های سیاسی در حوزه ورزش نیز بازتاب گسترده‌ای داشت. به نظر می‌رسد که همه چیز به ضرر قطر در حال تغییر است. کشورهای اروپایی هر قدر فته به صف مخالفان این کشور کوچک عربی اضافه می‌شوند و شرایط برای قطر که به صراحت از سیاست‌های جنگ افروانه عربستان در منطقه انتقاد کرده، سخت و سخت‌تر می‌شود. راینهارد گریندل، رئیس فدراسیون فوتبال آلمان به صراحت تأکید کرد که اگر وضع میزبانی ادامه پیدا کند، این کشور جام جهانی ۲۰۲۲ را تحریم خواهد کرد: «تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲، پنج‌سال دیگر باقی مانده و باید در این مدت اولویت پیدا کردن فوتبال آلمان به صراحت تأکید کرد که اگر شرایط میزبانی باشد، یک واقعیت آشکار وجود دارد و آن این‌که نمی‌توان جام جهانی را در کشوری که به حمایت از تروریسم می‌پردازد، برگزار کرد. باید با مسئولان حکومتی کشور (آلمان) صحبت کنیم و گرنی این خود را از این وضع بیان داریم.» از سوی دیگر دیلی تلگراف انگلیس نیز در گزارشی به ناتوانی قطر برای میزبانی از جام جهانی پرداخته است: «پس از تصمیم ۴ کشور عربی و همسایه به قطع روابط سیاسی با این کشور سوالات زیادی درباره این که قطر توانایی ادامه پیشرفت و رشد برای ساخت تأسیسات جام جهانی ۲۰۲۲ دارد یا نه، مطرح می‌شود؛

زیرا عربستان تنها راه خشکی را روی آنها بسته و راه هوایی این کشور نیز روی امارات و عربستان بسته شده است. بسیاری از اعمال ساخت‌وساز تأسیسات جام جهانی ۲۰۲۲ در عهده شرکت‌هایی است که مقر اصلی آنها بیرون است.»

درخواست سلب میزبانی قطر

به نظر می‌رسد در شرایط پیچیده سیاسی به وجود آمده در حوزه خلیج فارس، سعودی‌ها تمام تلاش خود را برای سلب میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ از قطر به کار می‌نهند. در همین راستا، از روز گذشته رسانه‌ها و مقامات عربستانی درخواست خود را برای میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ از قطر، بعد نیست مسئولان فیفا را هم تحت تأثیر خود قرار دهد. رئیس فدراسیون فوتبال آلمان که خودش یکی از اعضای شورای فیفا محسوب می‌شود، به طرز جلیبی بر گزار می‌جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر را تهدید کرده و موج جدیدی را ایجاد کرده است. رسانه‌های اماراتی و عربستانی نیز دایما از مشکلات حمل و نقل قطری‌ها بعد از قطع روابط خود گزارش می‌دهند و حتی موضوع مرگ کارگران در جریان آماده‌سازی ورزشگاه‌های این کشور را هم وسط کشیده‌اند. باید دید جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا چه موضعی در قبال این اتفاقات خواهد داشت و در اولین مجمع فدراسیون جهانی فوتبال چه تصمیمی درباره میزبانی قطر گرفته می‌شود، اگر چه بعد نیست بار دیگر سیاست در ورزش تأثیر گذاشته و قطری‌ها از رویای برگزاری جام جهانی خارج‌کنند.

جوان‌ترین تیم ملی تاریخ

◀ کی‌روش در بازی با یوکرین جوان‌ترین تیمش را با بین‌تری آورد ▶



شده. سعید عزت‌اللهی با مرور زمان جایگزین آندرانیک تیموریان شد. امید ابراهیمی و کمال کامیابی‌نیا هم دو هافبک دفاعی آنده دیگر فوتبال ایران بودند که ملی پوش شدند. در خط دفاعی با این که سیدجلال حسینی هنوز به تیم ملی دعوت می‌شود، اما مر ترضی پورعلی‌گنجی جایگزین او در ترکیب اصلی شد. خسرو حیدری از تیم ملی کنار رفت و وریا غفوری و رامین رضاییان سمت راست تیم ملی را از آن خود کردند. محمد انصاری مدافع جوان پرسپولیس هم البته توسط کی‌روش به تیم ملی دعوت شد و همواره زیر نظر او کار کرد. هاست. میلاد محمدی نیز با قاضی‌سله پس از حضور در روسیه به دفاع چپ آمده و اصلی تیم ملی تبدیل شد. مهدی طارمی آقای گل لیگ هم به خط حمله تیم اضافه شد. علیرضا جهانبخش و سردار آزمون هم که از قبل جای پای خود را در تیم کی‌روش محکم کرده بودند. اینها شاخص‌ترین فوتبالیست‌های جوانی هستند که در زمان کی‌روش به عضو اصلی تیم ملی ایران تبدیل شده‌اند و این راه ادامه دارد و بازیکنان جوان دیگر در حال اضافه شدن به این لیست هستند.

جوان‌های جدید

تیم ملی اخیرا یک بازی دوستانه نسبتا خوب با مونته‌نگرو برگزار کرد. بازی که عملا باعث شد کی‌روش از فرصت استفاده کند و چند ستاره آینده‌دار فوتبال ایران را به بازی بگیرد. سعید آقایی و احسان پهلوان دو بازیکن شاخصی بودند که اولین بازی ملی خود در بازی با مونته‌نگرو را تجربه کردند. علی کریمی هافبک جوان و خلاق دینامو زاگرب که قبلا هم

شایعه روز

نگونام، گزینه اصلی هدایت جوانان



کمیته فنی فدراسیون فوتبال نامزدهای سرمربیگری تیم ملی جوانان را معرفی کرد و امیرحسین پیروانی، امید روانخواه، جواد نکونام و چمنیان نفراتی هستند که برای مربیگری در تیم ملی جوانان شانس دارند. حضور جوانان در جام جهانی زیر ۲۰ سال کره جنوبی و حذف این تیم از این رقابت‌ها باعث شده فدراسیون به فکر ایجاد تغییر در کادر این تیم و تقویت آن بیفتند. از آن جایی که فرصت زیادی تا آغاز مسابقات مرحله مقدماتی قهرمانی آسیا نمانده، فدراسیون می‌خواهد برنامه ویژه‌ای برای آماده‌سازی این تیم ببیند. کمیته فنی فدراسیون فوتبال برای هدایت این تیم گزینه‌های زیادی را بررسی کرده و در نهایت به چند نام رسیده است که در بین آنها نام امیرحسین پیروانی سرمربی فعلی این تیم، امید روانخواه، جواد نکونام و عباس چمنیان سرمربی تیم ملی نوجوانان دیده می‌شود. تیم ملی جوانان بعد از صعود از گروه خود در مرحله مقدماتی، سال آینده در آبان ماه ۹۷ در مرحله نهایی شرکت خواهد کرد و در صورت صعود به جمع چهار تیم بار دیگر به جام جهانی این رده سنی که در سال ۱۳۹۸ برگزار می‌شود صعود می‌کند. تاکنون تیم ملی جوانان نتوانسته دو بار پیاپی به جام جهانی این رده‌سنی صعود کند.

آن‌سوی مرز

قهرمانی دینامو بدرخش ایرانی‌ها

تیم هندبال دینامو بخارست با درخشش هندبال‌بست‌های ایرانی قهرمان لیگ ناسیونال رومانی شد. تیم دینامو که برادران استکی و علیرضا موسوی را در اختیار دارد، در دومین بازی فینال ناسیونال لیگ رومانی به مصاف چی‌اس‌ام رفت. دیدار دو تیم در وقت قانونی با تساوی ۲۰ بر ۲۰ به پایان رسید تا کار به ضربات پنالتی کشیده شود. در ضربات پنالتی هم این دینامو بخارست بود که پیروزی را از آن خود کرد تا در نهایت با ۲ بازی پیاپی مقام قهرمانی ناسیونال لیگ رومانی را به دست آورد. در این دیدار ستاره‌های هندبال ایران یعنی برادران استکی و سعید علیرضا موسوی در درخشش خود نقش پررنگی در این قهرمانی داشتند. سجاد استکی در این بازی ۶ گل و الله کریم استکی ۵ گل برای دینامو به ثمر رساندند. علیرضا موسوی هم با عملکرد فوق‌العاده خود در دفاع مهمترین رکن خط دفاعی دینامو بود.

دیدار ستاره حریف با یوگسور از یک

سرور جیرواف بازیکن فصل گذشته سپاهان لباسش را به یوگسور کشورش تقدیم کرد. جیرواف که هنوز مشخص نیست تکلیفش با تیم‌های استقلال و سپاهان روشن نشده در دیداری با یکی از ملی پوشان بوکس از بکستان پیراهنش را تیم ملی را به او اهدا کرد. جیرواف هنوز به ادعای مسئولان باشگاه استقلال که گفته‌اند او بازیکن این باشگاه می‌ماند واکنشی نشان نداده است.

کیوسک

امپا به ۱۳۵ میلیون یورو



روزنامه اسپانیایی «اس» خبر داده رئال مادرید بیشترین پیشنهاد را برای جذب امپا به ارابه کرده است. اس در این باره نوشته است: «کیلیان امپا به ستاره جوان مناکو پیشنهادی ۱۳۵ میلیون یورویی از رئال مادرید دارد. در حالی که پیشنهاد منچستر یونایتد ۱۳۰ میلیون یورو و پیشنهاد منچستر سیتی ۱۲۰ میلیون یواست.»

پیشنهاد ۵۰ میلیون پوندی به ویرجیل



روزنامه «سان» چاپ انگلیس خبر داد. لیورپولی‌ها با ۶۰ میلیون پوند به دنسال «ویرجیل فان دیک» هستند و با بسیدن مبلغ پیشنهادی سرخ‌های مرسی می‌سایند به این میزان به نظر نمی‌رسد دیگر باشگاه‌های خواهان مثل چلسی و منچستر سیتی بتوانند لیورپول را شکست بدهند.